ПРОТОКОЛ №2

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в Администрации Летницкого  сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов.

                                                           Время проведения:   9час.00 мин.
                                                           Дата проведения:  15 сентября  2021 года.
                                                           Место проведения:  Администрация Летницкого сп
                                                           Присутствовали:

Семендяева Л.Н. - Заместитель председателя комиссии
Турбина С.А.- секретарь комиссии
Зубова Л.А.-член комиссии
 Хребтова И.Н. –член комиссии

                                ПОВЕСТКА  ДНЯ :

  утверждения плана противодействия коррупции на 2021-2024 годы с учетом требований законодательства
РЕШИЛА:

         В соответствии с Указом Президента РФ от 16.08.2021 №478 « О национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы» утвердить план противодействия коррупции  на  2021-2024 годы согласно приложения №1

 Заместитель председателя комиссии                                     Л.Н. Семендяева

Секретарь  комиссии                                                                 С.А. Турбина

приложение №1
 к  протоколу заседания комиссии
[bookmark: _GoBack] по противодействию коррупции от 15.09.2021
План
мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Летницкого сельского поселения Песчанокопского района Ростовской области на 2021-2024 годы
	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	исполнитель

	1
	Организация проведения заседаний комиссии по противодействию коррупции
	В течении
2021-2024 гг.
	Администрация Летницкого сельского поселения

	2
	Принятие мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов у лиц замещающих муниципальные должности Администрации Летницкого сельского поселения
	В течении
2021-2024 гг.
	Администрация Летницкого сельского поселения

	3
	Мониторинг антикоррупционного законодательства и приведение нормативно правовых актов администрации сельского поселения в соответствие
	В течении
2021-2024 гг.
	Администрация Летницкого сельского поселения

	4
	Предоставление в Администрацию Песчанокопского района информации  о ходе реализации мер  по противодействию коррупции
	Ежегодно, ежеквартально
	Администрация Летницкого сельского поселения

	5
	Осуществление контроля организации работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений
	В течении
2021-2024 гг.
	Администрация Летницкого сельского поселения

	6
	Обеспечение представления лицами замещающими муниципальные должности, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	В порядке и сроке установленные законодательством
	Администрация Летницкого сельского поселения

	7
	Обеспечение представления гражданами, претендующими на замещение  муниципальных должностей сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	В течении
2021-2024 гг.
	Администрация Летницкого сельского поселения

	8
	Обеспечение использования  при заполнении справок о доходах, расходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера  специального программного обеспечения «Справки БК»
	 постоянно
	Администрация Летницкого сельского поселения

	9
	Организация размещения сведений  о доходах, расходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера, предоставленных лицами замещающими должности муниципальной службы  на официальном сайте Администрации сельского поселения
	В сроки установленные действующим законодательством
	 Пересыпкина Т.А.

	10
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению муниципальными служащими запретов и ограничений
	В течении
2021-2024 гг.
	Администрация Летницкого сельского поселения

	11
	Проведение в установленном порядке  антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов
	В течении
2021-2024 гг.
	Администрация Летницкого сельского поселения

	12
	Обеспечение проведения независимой  антикоррупционной экспертизы нормативно правовых актов и их проектов
	В течении
2021-2024 гг.
	Администрация Летницкого сельского поселения

	13
	Взаимодействие с общественными советами   по вопросам противодействия коррупции
	В течении
2021-2024 гг.
	Администрация Летницкого сельского поселения

	14
	Прием граждан и представителей  организаций по вопросам противодействия коррупции
	еженедельно
	Администрация Летницкого сельского поселения

	15
	Организация повышения квалификации муниципальных служащих по программам противодействия коррупции
	В течении
2021-2024 гг.
	Администрация Летницкого сельского поселения

	16
	Организация проведения заседаний комиссии по противодействию коррупции
	В течении
2021-2024 гг.
	Администрация Летницкого сельского поселения

	  17
	Принятие мер по  повышению эффективности кадровой работы, в части ведения личных дел лиц земещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в том числе контроля за актуализацией сведений  содержащихся в анкетах представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	В течении
2021-2024 гг.
	Администрация Летницкого сельского поселения

	18
	 Проведение  работы  по выявлению личной заинтересованности муниципальных служащих  при осуществлении закупок  товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	В течении
2021-2024 гг.
	Администрация Летницкого сельского поселения

	19
	 Обучение муниципальных служащих, впервые  поступивших на муницыпальную службу  для замещения должностей включенных в перечни установленные нормативными правовыми актами по образовательным программам  в области противодействия коррупции
	 В течении
2021-2024 гг.
	Администрация Летницкого сельского поселения